
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2017/D.00293
 

DEL 27/01/2017
 

 

 
OGGETTO   
 

FORNITURA IN OPERA DI MATERIALE ELETTRICO DI CONSUMO (NEON, STARTER, LAMPADE E PLAFONIERE) PRESSO GLI 

EDIFICI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA NEI COMUNI DELL’ALLEGATO A"- Approvazione 

Lettera di invito e indizione gara. CIG: 

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegati e lettera d'invito 26    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (PZ) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

RISORSE COMUNI ASP - 737 6815,53    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/5 

 

PREMESSO : 

 Che all’ufficio tecnico Aziendale di Potenza sono pervenute numerose richieste di 
sostituzione di materiale elettrico, quali neon, lampadine, lampade di emergenza, etc.; 

 Che attualmente non vi sono Ditte e/o personale Aziendale preposti ad effettuare le 
sostituzioni del materiale elettrico di che trattasi; 

 Che si rende spesso necessaria l’esecuzione di interventi di sostituzioni del materiale 
elettrico degli immobili dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e ricadenti nell’Ambito 

Territoriale di Potenza e nello specifico gli immobili riportali nell’Allegato A alla Lettera 
d’Invito; 

 Che al fine di poter intervenire con la necessaria tempestività, occorre disporre di una Ditta 
a cui affidare l’esecuzione dei lavori di che trattasi onde evitare situazioni di pericolo per gli 

operatori e gli utenti; 

VISTO il DPCM del 24 dicembre 2015 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 09 febbraio 2016 

“Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'articolo 9, comma 3 del decreto -legge 
24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, unitamente 
all'elenco concernente gli oneri informativi”; 

PRESO ATTO che l’affidamento in oggetto “manutenzione impianti elettrici”, rientra nelle categorie 

di beni e di servizi di cui al DPCM del 24 dicembre 2015 per le quali la Stazione Appaltante deve 
fare ricorso a Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative 
procedure; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Regionale del 23/07/2015 con la quale, in coerenza 

con quanto disposto dall'art. 10 della L.R. 26/2014 ai sensi ai sensi dell'art. 9 comma 1 del D.L. 
66/2014 convertito in L. 89/2014 veniva istituita la Stazione Unica Appaltante della Regione 
Basilicata nonchè Soggetto Aggregatore iscritto nell'elenco nazionale tenuto presso l'ANAC; 

CONSIDERATO: 

  che, alla data odierna, è in fase di espletamento la gara full-service delle manutenzioni 
degli impianti presso la Stazione Unica Appaltante Sua-RB; 

 che per l’aggiudicazione di detta gara di manutenzioni si prevedono circa sei mesi;  

 che da indagini effettuate sul Mercato Elettronico della P.A., sono presenti imprese che nel 
proprio catalogo hanno solo la fornitura del materiale elettrico di consumo oggetto del 
presente provvedimento; 

 che sempre da detta indagine sul Mercato Elettronico della P.A. è emerso che alcune 

imprese oltre alla fornitura di materiale elettrico procedono alla successiva installazione;  

 che dette imprese per procedere alla fornitura ed installazione del materiale elettrico 

debbono evadere ordinativi da minimo € 200,00 oltre Iva; 

 che in numerose strutture dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e ricadenti nell’Ambito 

Territoriale di Potenza e nello specifico gli immobili riportali nell’Allegato A alla Lettera 
d’Invito, non sono presenti elementi illuminanti tali da procedere con ordinativi di detto 

importo, prevedendo anche un ipotetica sostituzione contemporanea; 

RITENUTO PERTANTO di dover indire gara con il sistema della procedura negoziata, per 

l’affidamento di fornitura in opera di materiale elettrico degli  immobili dell’Azienda Sanitaria Locale 
di Potenza e ricadenti nell’Ambito Territoriale di Potenza di cui all’allegato A della Lettera D’invito ; 

ATTESO: 

 Che il competente Ufficio Tecnico, al fine di favorire una più ampia partecipazione alla gara, 
nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, con nota prot. 
129659 del 03/11/2016 ha pubblicato sul sito web Aziendale apposito avviso di indagine di 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/5 

 

mercato ai sensi dell’art. 216 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 al fine di permettere alle Imprese 

di proporre la propria candidatura ad un eventuale invito a procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lett. a, per la fornitura in opera di materiale elettrico di consumo (neon, 
starter, lampade e plafoniere di emergenza) presso gli edi fici di proprietà dell’ASP; 

 Che a detta indagine di mercato hanno presentato richiesta le seguenti Imprese:  

Ditta Indirizzo  Data Prot. n. pec 

Pace Vito 
incenzo 

Piano San Nicola - 
Pietragalla (PZ) 

07/11/2016 130479 paceimpianti@cert.postecert.it 

Elettronvolt Via delle primule –
Potenza 

08/11/2016 132184 elettronvoltpag@legalmail.it 

D’Attolo Donato 
& C.srl 

Via Pasquale Paoli – 
Bari 

08/11/2016 132187 dattolicosrl@pec.it 

Voltaico Srl Via E. di Marino – 
Cava de’ Tirreni (SA) 

08/11/2016 132188 voltaicosrl@pec.it 

Alberti Impianti Trav. A. Decurtis – 
Siano (SA) 

15/11/2016 135579 albertimpianti@legalmail.it 

LiBo C.da Case Rosse – 
Viggiano (PZ) 

15/11/2016 135586 infolibo@pec.it 

M.I.N.A. Service 
srl 

Via Della Rinascita – 
Viggiano (PZ) 

15/11/2016 135590 infominaservicesrl@pec.it 

Cooperativa 
Lavori Generali 

Via Castellammare – 
Nola (NA) 

15/11/2016 135592 Cooperativalavorigenerali@pec.it 

 
VISTO: 

 la lettera d’invito predisposta dall’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio;  

 l’importo a base d’asta di € 5.586,50 oltre IVA;  

RITENUTO:  

 di dover indire gara con il sistema della procedura negoziata, per l’affidamento di fornitura in 
opera di materiale elettrico degli immobili dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza e 
ricadenti nell’Ambito Territoriale di Potenza di cui all’allegato A della Lettera d’invito, ai sensi 

e  per gli effetti del D.Lgs. n. 50/2016 art. 36 comma 2 lett. b);  

 di favorire una più ampia partecipazione alla gara, nel rispetto dei principi di trasparenza, 

rotazione e parità di trattamento, di invitare a presentare offerta a tutte le Ditte che hanno 
manifestato la propria candidatura; 

 che gli inviti debbano essere inoltrate alle Ditte a Mezzo Pec; 

 che la ricezione delle offerte dovrà avvenire in modo tradizionale, in quanto questa Azienda 
non è dotata di sistema informatico adatto alla gestione di gare telematiche;  

 di dover imputare la spesa presunta di € 5.586,50,00 escluso onere IVA, occorrente per la 
fornitura in opera di materiale elettrico, alla voce manutenzione ordinaria di immobili e 

pertinenze; 

RICHIAMATA altresì la Legge del 23 dicembre 2014, n.190 – art. 1, comma 629, lettera b 

“Disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (Split Payment)”; 

ACQUISITO dal sito dell’Autorità di Vigilanza ai fini del la tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 
della legge n. 136/2010 e s.m.i. – il seguente codice identificativo CIG : Z9A1D1E769; 

RITENUTO ALTRESI’ necessario provvedere in tempi celeri all’affidamento e all’esecuzione dei 

lavori sopra elencati onde garantire la sicurezza del personale e dei beni ASP e degli utenti  

nonché incorrere in interruzione delle Attività svolte presso le U.O. interessate da interventi di 

riparazione; 

DETERMINA 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/5 

 

 

1. La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte 

sostanziale del provvedimento;  

2. Di indire Procedura negoziata (art. 36, comma 2, lett. a, D.Lgs. n. 50/2016) con il criterio del 

minor prezzo per l'affidamento della “FORNITURA IN OPERA DI MATERIALE ELETTRICO DI 
CONSUMO (NEON, STARTER, LAMPADE E PLAFONIERE) PRESSO GLI EDIFICI DI 

PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA NEI COMUNI 
DELL’ALLEGATO A"; 

3. Di approvare la Lettera d’Invito, corredata dai relativi allegati, predisposta dall’U.O.C. Attività 

Tecniche e Gestione del Patrimonio è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

4. Di invitare alla procedura negoziata di che trattasi, tutte le Ditte che hanno manifestato la 
propria canditura e riportate in premessa; 

5. Di dare Atto che all’aggiudicazione definitiva si provvederà con successiva determinazione del 
Dirigente della U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio;  

6. Di dare Atto che tutti gli atti, documenti ed elaborati progettuali sopra citati e non materialmente 
allegati alla presente sono depositati presso l’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del 
Patrimonio; 

 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 5/5 

 

 

Gianfilippo Iannarelli

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 



   
U.O. Attività Tecniche                                                                                                                 ISO9001-Cert. N. 6542/0                                                                                                                                                                              
Via Torraca, 2  85100 Potenza                                                                                                   U.O. con Sistema Qualità Certificato UNI EN ISO 9001:2008 
Tel. 0971.310563/2/9/259 – Fax 0971.310567                                                              
Codice Fiscale/Partita IVA 01722360763        
 
                                                                                                 

  La Ditta per Accettazione              Pagina 1 di 4 
 

……………………………… 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
BASILICATA 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 
 

Prot.________________                 Potenza, lì______________________________ 

 

 

Spett.le…………………………………. 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata (art. 36, comma 2, lett. a, D.Lgs. n. 50/2016) con il criterio del minor prezzo per 
l'affidamento della “FORNITURA IN OPERA DI MATERIALE ELETTRICO DI CONSUMO (NEON, STARTER, 
LAMPADE E PLAFONIERE) PRESSO GLI EDIFICI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI 
POTENZA NEI COMUNI DELL’ALLEGATO A". 

 

Questa Amministrazione INVITA codesta Impresa, fermi restando i requisiti di ammissibilità, a partecipare alla 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a del D.Lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso 
finalizzata all’affidamento della FORNITURA IN OPERA DI MATERIALE ELETTRICO DI CONSUMO (NEON, 
STARTER, LAMPADE E PLAFONIERE) PRESSO GLI EDIFICI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DI POTENZA NEI COMUNI DELL’ALLEGATO A", presentando apposita offerta, intendendosi, con l’avvenuta 
partecipazione, pienamente riconosciute e accettate tutte le modalità, le indicazioni, le prescrizioni e quant'altro previsto 
dalla presente lettera di invito e, alle condizioni che seguono. 

Resta fermo che il presente invito non costituisce presunzione assoluta di ammissibilità del concorrente e che la 
stazione appaltante può procedere all’esclusione del medesimo anche in ragione di cause ostative intervenute in 
qualunque momento. 

TITOLO PRIMO - NOTIZIE GENERALI SUI LAVORI. 

1. Stazione Appaltante: Azienda Sanitaria Locale di Potenza (A.S.P.), C.a.p. 85100 - (PZ); telefono 0971-310569, fax 

0971-310567. 

2. Procedura di gara: trattativa privata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2015. 

3. Luogo, descrizione, natura ed importo dei lavori, forma del contratto: 

3.1. luogo di esecuzione: sedi dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza nei comuni di cui all’ALLEGATO A. 

3.2. descrizione 

3.2.1. Codice CIG : ____________  

3.3. natura dei lavori: fornitura in opera del materiale elettrico con caratteristiche di cui all’ALLEGATO D. Il prezzo di 
riferimento riportato nell’allegato B, è comprensivo di materiale e manodopera per la posa in opera. Non è 
dovuto alcun ristoro per il rimborso chilometrico. 

3.4. importo dell’appalto (IVA esclusa): € 5.586,50 (cinquemilacinquecentoottantaseieuro/50) IVA esclusa – sarà 
corrisposto solo l’importo relativo alla reale fornitura in opera. 

4. Modalità di intervento: la fornitura del materiale elettrico in opera (compreso montaggio) avverrà a chiamata da 
parte della Stazione Appaltante, specificando il numero di neon/lampadine/starter/ecc da sostituire e la sede ove 
effettuare l’intervento. La chiamata potrà essere effettuata anche per la sostituzione e/o fornitura in opera di un solo 
elemento. 

5. Tempi di intervento: la fornitura in opera dovrà avvenire entro e non oltre 48 ore dalla chiamata da parte della 

Stazione Appaltante. 

6. Modalità di stipulazione del contratto e di contabilizzazione: a misura, secondo la fornitura in opera effettuata. 

7. Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Franca Cicale; 

7. Finanziamento: i lavori di cui alla presente procedura sono finanziati con fondi di bilancio corrente; 



   
U.O. Attività Tecniche                                                                                                                 ISO9001-Cert. N. 6542/0                                                                                                                                                                              
Via Torraca, 2  85100 Potenza                                                                                                   U.O. con Sistema Qualità Certificato UNI EN ISO 9001:2008 
Tel. 0971.310563/2/9/259 – Fax 0971.310567                                                              
Codice Fiscale/Partita IVA 01722360763        
 
                                                                                                 

  La Ditta per Accettazione              Pagina 2 di 4 
 

……………………………… 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
BASILICATA 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 
 

8. Criterio di aggiudicazione: la fornitura e posa sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo da determinarsi 
mediante il ribasso percentuale massimo offerto, da applicarsi a tutti i prezzi indicati all’allegato C, determinati secondo 
l’analisi unitaria dei prezzi di cui all’allegato B, per la successiva fatturazione del materiale posto in opera fornito dalla 
Ditta. La stazione appaltante in ogni caso può valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, 
appaia anormalmente bassa. 

9. Validità minima dell'offerta: 360 gg 

 

TITOLO SECONDO - CAPO 1 - MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 

1. Termini di presentazione: il plico sigillato con nastro adesivo trasparente, riportante la dicitura: “NON APRIRE: 
Procedura negoziata per l'affidamento della “FORNITURA IN OPERA DI MATERIALE ELETTRICO DI 
CONSUMO”, contenente due buste deve pervenire all’ufficio protocollo della stazione appaltante, all’indirizzo di cui 
al Titolo primo, numero 1, entro il termine perentorio delle ore ______ del giorno ___________. 

 la prima busta “A” sigillata con nastro adesivo trasparente, deve contenere la documentazione di cui al 
successivo punto 3; 

 la seconda busta “B” sigillata con nastro adesivo trasparente, deve contenere solo l’offerta espressa sul 
modello allegato alla presente (Modello Offerta economica), redatta secondo le indicazioni del successivo punto 
2. 

2. Contenuto dell’offerta: l’offerta formulata sul modello allegato (Modello Offerta economica), allegata alla presente, 
deve essere sottoscritta su ogni pagina per esteso, con firma leggibile del legale rappresentante dell’impresa, e 
riportare il ribasso percentuale unico espresso in cifre e in lettere (in caso di difformità si prenderà in considerazione 
l’offerta in lettere) che la ditta offre per la fornitura in opera del materiale elettrico di che trattasi, corredato da una 
marca da bollo pari ad euro 16,00. 

 L’aggiudicazione sarà disposta ai sensi del titolo primo – par. 8. 

3. Documentazione da introdurre nel plico “A”: nel plico “A” devono essere contenuti, i seguenti documenti in carta 

semplice firmati dal legale rappresentante dell’impresa: 

3.1. Domanda di partecipazione alla Procedura Negoziata secondo l’Allegato 1, comprensivo delle dichiarazioni di 
insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 di cui agli allegati 2 e 3; 

3.2. La presente lettera d’invito, firmata su ogni pagina per accettazione; 

3.2. DICHIARAZIONE di cui all’allegato 4, con la quale il concorrente indica le lavorazioni che, ai sensi dell’art. 105 
del D.lgs. n. 50/2016, intende subappaltare o concedere in cottimo o deve subappaltare o concedere in cottimo, 
ai sensi del Titolo terzo della presente lettera di invito; 

3.3. CAUZIONE PROVVISORIA pari al 2% dell’importo posto a base d’asta, da prestarsi esclusivamente, pena 
l’esclusione sotto forma di cauzione o di fideiussione, a scelta dell'offerente. 

 Si applicano tutte le altre disposizioni contenute nell'articolo 93 del d.lgs 50/2016, cui si fa espresso rinvio. 
Nel caso di aggiudicazione sono da applicare e attivare le seguenti ulteriori garanzie e polizze: 
Garanzie definitiva: Dovuta nella misura del 10% dell'importo a base di contratto, come previsto e per guanto 
previsto dall'articolo 103 del dlgs 50/2016. L'importo della polizza di cui al comma 7 dell'articolo 103 del dlgs 
50/2016 è stabilita dello stesso importo del contratto (assicurazione che copra i danni subiti dalle stazioni 
appaltanti a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche 
preesistenti, verificatisi nel corso della fornitura in opera). 

3.4. CONTRIBUTO IN FAVORE DELL’AUTORITA’: esente. 

3.5 Nello stesso plico devono essere contenuti inoltre, i documenti di cui al seguente Capo 2. 

 

TITOLO SECONDO - CAPO 2 - REQUISITI E DOCUMENTAZIONE A DIMOSTRAZIONE DEL LORO POSSESSO. 

1. Requisiti di ordine generale e cause di esclusione dalla trattativa privata: dichiarazione sostitutiva ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, o più dichiarazioni ai sensi di quanto previsto successivamente a firma del legale 
rappresentante dell’impresa, con allegato valido documento di riconoscimento, con la quale si dichiara: 



   
U.O. Attività Tecniche                                                                                                                 ISO9001-Cert. N. 6542/0                                                                                                                                                                              
Via Torraca, 2  85100 Potenza                                                                                                   U.O. con Sistema Qualità Certificato UNI EN ISO 9001:2008 
Tel. 0971.310563/2/9/259 – Fax 0971.310567                                                              
Codice Fiscale/Partita IVA 01722360763        
 
                                                                                                 

  La Ditta per Accettazione              Pagina 3 di 4 
 

……………………………… 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
BASILICATA 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 
 

1.1. dichiara l’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

1.2. dichiara l’iscrizione alla C.C.I.A.A., completandola con i nominativi, le date di nascita e di residenza degli 
eventuali titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di poteri di rappresentanza e soci accomandatari, 
settore di attività; 

2. Requisiti di ordine speciale di carattere economico e tecnico: il plico “A” deve, inoltre, contenere: 

2.1. attestazione S.O.A., in originale o copia autenticata, ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 34/2000, per la classifica non 
inferiore alla I (€ 258.228,45) e per categorie di lavori analoghi a quelli in oggetto o autocertificazione; 

2.2. in alternativa all’attestazione di cui al punto 2.1, dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, 
attestante il possesso dei requisiti di cui all’art. 28 del D.P.R. 34/2000, in misura non inferiore a quanto previsto 
dalla norma citata: 

a) importo dei lavori eseguiti direttamente dall’impresa, determinato ai sensi degli artt. da 22 a 25 del D.P.R. 25 
gennaio 2000, n. 34, in misura non inferiore a 1 (una) volta l’importo totale dei lavori da appaltare; 

b) costo complessivo sostenuto per il personale dipendente, determinato ai sensi dell’art. 18, commi 10 e 11, 
del D.P.R. 25 gennaio 2000, n. 34, in quanto applicabili, non inferiore a un valore pari al 15% dell’importo dei 
lavori eseguiti ai sensi della precedente lettera a); 

c) adeguata attrezzatura tecnica per l’esecuzione dei lavori in appalto. 

3. Disposizioni sulla documentazione attestante il possesso dei requisiti: 

3.1. le dichiarazioni di cui al presente titolo sono rilasciate ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, in carta libera con 
sottoscrizione autenticata ovvero, in alternativa, allegando fotocopia semplice di un documento di identità del 
sottoscrittore in corso di validità;  

 

TITOLO TERZO - SUBAPPALTO. 

1. Disciplina del subappalto: si applica quanto previsto dall’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 2. Pagamento dei subappaltatori: i pagamenti dei subappaltatori o cottimisti sono effettuati dall’appaltatore che è 
obbligato a trasmettere, entro venti giorni dalla data di ciascun pagamento, copia delle fatture quietanzate con 
l’indicazione delle ritenute di garanzia effettuate. 

 

TITOLO QUARTO - CAUSE DI ESCLUSIONE. 

Cause di esclusione: saranno escluse le offerte: 

- non sottoscritte; 

- pervenute in ora e data successiva ai termini indicati al punto 1, del titolo secondo, capo 1, del presente invito; 

- sprovviste di fotocopia di documento di identità; 

- che risultino non in possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione previsti dalla presente procedura; 

- contenente dichiarazioni e/o documentazione recanti informazioni non veritiere accertate in qualsiasi momento; 

- impresa con requisiti economici o tecnici non sufficienti; 

- impresa che non fornisce nei termini della richiesta della stazione appaltante, la documentazione attestante i requisiti 
ovvero questa non sia idonea o non confermi quanto dichiarato. 

 

TITOLO QUINTO -  CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO. 

La stazione appaltante si riserva di trattare condizioni contrattuali ed economiche più vantaggiose, in senso migliorativo 
rispetto all’offerta presentata dal medesimo, purché non inderogabili e comunque nell’interesse esclusivo della stessa 
stazione appaltante. 

 



   
U.O. Attività Tecniche                                                                                                                 ISO9001-Cert. N. 6542/0                                                                                                                                                                              
Via Torraca, 2  85100 Potenza                                                                                                   U.O. con Sistema Qualità Certificato UNI EN ISO 9001:2008 
Tel. 0971.310563/2/9/259 – Fax 0971.310567                                                              
Codice Fiscale/Partita IVA 01722360763        
 
                                                                                                 

  La Ditta per Accettazione              Pagina 4 di 4 
 

……………………………… 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
BASILICATA 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 
 

TITOLO SESTO -  DISPOSIZIONI FINALI. 

1. Altre notizie:  

a) tutti gli importi citati negli atti di gara si intendono I.V.A. esclusa; 

b) la fornitura in opera (compreso montaggio) dovrà essere effettuata secondo le direttive impartite dall’ufficio 
direzione lavori. 

c) Non sono ammesse offerte in aumento. 

d) Non è consentita la presentazione di più offerte o di un'unica offerta con all’interno più proposte. 

2. Verifica dei requisiti: trattandosi di procedura negoziata, la verifica dei requisiti ai fini della stipula del contratto 
avviene esclusivamente sull’aggiudicatario.  

3. Stipula del contratto: il contratto potrà essere stipulato senza attendere il conseguimento del termine dilatorio di cui 
all'articolo 32, comma 9, del d.lgs 50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi dell'articolo 36, comma 
2, lettere a) e b), del d.lgs 50/2016. La stipulazione del contratto avverrà col metodo della corrispondenza secondo 
l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi negli altri Stati membri.  

4. Modalità di Pagamento: il pagamento avverrà ad emissione di regolare fattura della ditta aggiudicataria ad ogni 
completamento e/o evasione di ogni singolo ordine di chiamata o sommando più ordini. Il versamento dell’Iva 
avverrà secondo quanto previsto dall’art.1, comma 629, lettera b, della Legge n. 190/2014. 

5. Obblighi per la tracciabilità dei pagamenti: In ottemperanza a quanto previsto dalla legge 136/2010, e successive 
modificazioni ed integrazioni, in materia di normativa antimafia, ai fini della tracciabilità dei pagamenti la Ditta 
Appaltatrice, si obbliga: 

a) a comunicare gli estremi identificativi del conto dedicato entro 7 (sette) giorni dalla sua accensione; 

b) a comunicare le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso; 

c) a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

inoltre si obbliga ad applicare tutto quanto previsto dalla legge 136/2010. 

6. Trattamento dei dati personali: ai sensi del D.lgs. 30/06/ 03, n. 196, codice sulla privacy, si informa che: 

a) le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto; 

b) il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario per la partecipazione alla gara; 

c) l'eventuale rifiuto a rispondere comporta esclusione dal procedimento in oggetto; 

d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: il personale interno 
dell'Amministrazione implicato nel procedimento; ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi del D.Lgs n. 
267/2000 e della L. n. 241/1990; i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in materia di forniture, 
gli organi dell'autorità giudiziaria; 

e) i diritti spettanti all'interessato sono quelli di cui all'art. 7 del d.lgs. 30/06/031 n. 1964; 

     f) "titolare/' è la stazione appaltante. 

7. Espletamento della GARA: 
7.1) Data e luogo: la data delle operazioni di gara saranno comunicate ai partecipanti a mezzo pec, da eseguirsi 
presso gli uffici dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio in via Torraca n. 2 –Potenza in seduta 
pubblica. 
7.2) Soggetti ammessi a partecipare alle operazioni di gara: i legali rappresentanti dei concorrenti ovvero i soggetti      
(uno per ogni concorrente) muniti di specifica delega. 

7. Disponibilità ulteriori chiarimenti: ufficio tecnico della stazione appaltante in Via Torraca n. 2 – POTENZA, nei 

giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00.  

IL DIRETTORE U.O.C. ATTIVITA’ TECNICHE  

E GESTIONE DEL PATRIMONIO 

Arch. Franca CICALE  





























  
U.O. Attività Tecniche                                                                                                                 ISO9001-Cert. N. 6542/0                                                                                                                                                                              
Via Torraca, 2  85100 Potenza                                                                                                   U.O. con Sistema Qualità Certificato UNI EN ISO 9001:2008 
Tel. 0971.310563/2/9/259 – Fax 0971.310567                                                              
Codice Fiscale/Partita IVA 01722360763        
 
                                                                                                 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
BASILICATA 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza 
 

ALLEGATO D 
 
 
 

CARATTERISTICHE MATERIALE DA 
FORNIRE IN OPRA 

 
 
 

Procedura negoziata (art. 36, comma 2, lett. a, D.Lgs. n. 50/2016) con il criterio del minor prezzo per 
l'affidamento della “FORNITURA IN OPERA DI MATERIALE ELETTRICO DI CONSUMO (NEON, STARTER, 
LAMPADE E PLAFONIERE) PRESSO GLI EDIFICI DI PROPRIETA’ DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DI 
POTENZA NEI COMUNI DELL’ALLEGATO A". 

 
 
 
 

 



Pag. 1 a 2 
 

 

SCHEDA MATERIALI 

Neon 18 W 

Tubo fluorescente MASTER TL-D SUPER 80 di tipo T8 al trifosforo da 18 Watt. 
Luminosità: 1350 lumen 
Efficienza energetica: A 
Attacco: G13 
Durata di vita della lampada: 15000 ore 
Tonalità: Bianco neutro 
Temperatura colore: 4000 Kelvin 
Indice di resa cromatica:80 - 89 (classe 1B) 
Lunghezza: 590 mm 
Diametro: 28 mm 
 
Neon 36 W 

Tubo fluorescente MASTER TL-D SUPER 80 di tipo T8 al trifosforo da 36 Watt. 
Luminosità: 3350 lumen 
Efficienza energetica: A 
Attacco: G13 
Durata di vita della lampada: 15000 ore 
Tonalità: Bianco neutro 
Temperatura colore: 4000 Kelvin 
Indice di resa cromatica:80 - 89 (classe 1B) 
Lunghezza: 1200mm  
Diametro: 28 mm 
 
Starter 18-22W  

Avviatore elettromeccanico per lampade luminescenti. Adatto per lampade singole o in 
serie doppia da 4 a 22 watt.  
Adatto per lampade: 4-8 W lineare T5 • 10-20W lineare singola lampada, lampade di serie 
gemelle • PLS 5W• 7-9W PLS• 18W PL• 22W circolare  
Caratteristiche tecniche:• Prestazioni: 4-22W • Tempo di accelerazione: ca. 2.8 sec. 
 
Starter 22-54W 

Avviatore elettromeccanico per lampade luminescenti. Adatto per lampade fino a 65 watt. 
Adatto per lampade:• 4-65W lineare T5/T8/T12• 10-38W 2D• 5-11W PLS• 10-26W PLC• 
18-36W PL • 18W PL • 20-60W circolare e U-tube Turbio • Turbio non è adatto per i 
raccordi gemelle serie 15w e 18w 
Caratteristiche tecniche:• Prestazioni: 4-65W • Tempo di accelerazione: ca. 0,4 sec. 
 
Lampada a risparmio energetico da 24-32W attacco E27  

Lampada a risparmio energetico, modello da tue tubi in vetro in colorazione bianco latte. 
Consumo ridottissimo attacco E27. Lampada fluorescente a risparmio energetico di nuova 
generazione, per uso domestico o per installazione in ambienti commerciali. Versione 
moderna realizzata con micro alimentatore integrato, due tubolari in vetro bianco latte. 
Lampadina che rispetta l'ambiente e garantisce un consumo bassissimo, aumentando la 
durata di vita della lampadina di 7000h rendendola 5 volte più di una vecchia lampadina 
ad incandescenza. 

 



Pag. 2 a 2 
 

Lampada  a LED da 16 W attacco E27  

Lampada a led 16W di potenza, pari a 100W di una lampada ad incandescenza 
 1038 Lumen - 100Lm/W  
 Fascio luminoso di 38° 
 69 mA 
 3000°K 
 230V 50/60HZ 
 

Plafoniera di emergenza  

Apparecchio per illuminazione di sicurezza: in caso di mancanza di corrente si accende 
automaticamente (stato di emergenza) 
• Alimentazione: C.A  230 V ~ 50/60 Hz 
• Tubo fluorescente T5 6W 80 Lumen 6400K 
• Autonomia: 2 ore ca.  
• Grado di protezione: IP40  
• Classe di isolamento: II  
• Apparecchio conforme alle norme EN 60598-2-22, EN60598-1, UNI EN 1838 
 DIMENSIONI  ER005 265 x 106 x 46. 
 
Lampada ad incandescenza 60 W  

Lampada 60W a  goccia chiara E27 incandescenza 
Volts: 230  60W   
Lumen :  760 
Kelvin : 2700° 
Forma : Bulbo 
Attacco : E27  
Colore : Chiara  
Dimensioni : 97x55 lampada speciale adatta ad un uso civile/industriale. 
 

Lampada ad incandescenza 100 W 

Lampada 100W goccia chiara E27 incandescenza 
Volts: 230  100W  
Lumen : 1200 
Kelvin : 2700°  
Forma : Bulbo  
Attacco : E27  
Colore : Chiara  
Dimensioni : 97x55 lampada speciale adatta ad un uso civile/industriale. 














